De *Præfetis* Arcium ac Provinciarum Finlandicarum, tempore quo *Olaus*, *Conradus* atque *Magnus* noster Ecclesiæ Fennicæ præerant, alio loco, ex initito, egimus (712). *Legiferos*, quos eodem hoc tempore fuisse in *Flandia*

Ligens magni Viri patrocinium suscepit.

(711) Meminit DIJKMAN *Antiquit. Ecclesiast.* p. 256 literarum, quibus Senatus Regni potestatem belli Russici dirigendi viris quibusdam præclaris, a. 1492 d. 28 Octobr. dedit; inter quos recenset, præter *Canutum Posse*, *Magnum Johannis*, in artibus Magistrum, *Decanum Ecclesiæ Aboënsis* (qui forte primus fuit hac dignitate ornatus?) *Ericum Ragvaldi* militarem, et M. *Henricum* . . . *Canonicum Aboënsi*. Quæ literæ, diligentiori sane dignæ examine, ubi jam deliteant, ignoramus.

(712). Vid. *Fol. Hebd. Aboëns.* a. 1785 Appendix, ubi Stiernmannianum eorum Catalogum supplere et emendare conati sumus. De *Aboënsibus* agitur p. 196 — 205; quibus nunc addimus, *Christiernum* *Benedicti* in *S:t* *Lestad* etiam a. 1457 & 1462 vocari *Præfectum Arcis Aboënsis* (*Höuidzman p: Abo*); *Johannem Haquini* a. quoque 1472 audire *Præfectum Fenniæ Borealis* (*Fowgde i Norrfinne*); *Martinus Johannis* (*Mårten Jönson*) *Advocatus Aboënsis* a. 1480 fuisse reperitur; *Johannes Kyle* non modo a. 1487 & 1488, sed etiam a. 1490 idem munus obiisse, — *Præfedi Tavarstiles* ibid, p. 219 sqq, enumerantur (coll. Cels,

*landia* reperimus, in subjecta nota nominabimus (713): quos, ut et *Judices Territoriales*, non alios fere nisi il-lustri loco natos, electos fuisse atque constitutos, compe-rimus.

De

GJÖREWELL *Sv. Mercur.* a. 1755 Sept. p. 268 sqq.) quibus addendus est Engelbertus Jacobi (Engelbrecht Jäpson) qui hoc munus annis 1448 & 1449 administravit; cui Olaus Nicolai Tavaræ a. etiam 1458 præfuisse reperitur. Male itaque hunc a. jam 1455 obiisse narrat Nob. STIERN-NAN (apud Dn. Gjörewell l. c.); quod vel ex inscriptione sepulchro suo incila (atque a Nob. Elia Brenner, antequam incendio Templi Cathedralis a. 1681 periret, delineata ac in Bibliotheca Regia Stockholmensi conservata patet), quæ hujusmodi fuit: *Anno Domini MCCCCCLX in crastino S. Petri de Cathedra obiit nobilis vir Olavus Thavaræ Miles. Orate pro eo. — Praesedit Viburgenses adseruntur in Fol. Hebd. Ab. l. c. p. 225 sqq.* Addere licet, a. 1458 Bothe Benedicti (Benktson) Ar-migerum, vocari *Herr Iwar Niclison* fogethe in iis partibus; a. 1455 Jacobus Petri (Jäpppe Pederson) dicitur K. Carls Ambitsman här i landet (in Vib. provincia); & literæ Ep. Magni quas nuper attulimus (not. 709) missæ sunt ad Magnum Laurentii Præfectum Viburgensem. Tandem inter Praefitos Korsholmenses s. Ostrobothniae (de quibus ibid. p. 216 sqq.) reperimus a. 1445 fuisse Ingvarum Nicolai (Ingwar Niels-jon, Fogate uppa Karsholm); e cuius antecessoribus nominatur Olavus Henrici.

(713) Legiferi Fenniae Borealis fuerunt, post Henricum Clauuson (de quo supra p. 483 sqq. Not.) 1. Hartichinus Jacobi (Hartik. l. Hartvig Jäpson l. Jacobson) clarus et potens in his terris vir, qui ab a. 1459 ad a. 1486 ei muneri præfuisse reperitur. Antea *Judicem* fuisse *Territorialem* (Háradshöfdinge) invenimus, cum *Territorii Venmœnsis* (a. 1449, 1453 & 1454; nisi Vicarium aliquando egerit?) tum in *Kaland* (a. 1450 & 1451), quod ubi quærendum sit, nescimus. Hunc familiae *Tavaræ* temere inserit BÅNG, (in Schemate saepius citato), cum tamen vel insignia sua gentilitia (Wapen) ad aliam omnino gen-tem pertinuisse doceant, tres quasi domos a parte laterali vilas (gaf-lar), duplii serie (quarum una sursum altera deorsum spectat), linea vel fascia separatas, ostentantia, quæ a superiore sinistra ad dextram in-